
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/AMMaquetacion
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2021 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para servicios de revisión lingüística, maquetación, diseño gráfico y
mantenimiento de OJS vinculados a la difusión de la producción científica en el ámbito de la Universidad
de Sevilla

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fb93d0e-460d-45a0-b1a1-63098db170bb


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Valoración económica del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de las muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Memoria descriptiva del servicio propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Revisión gramatical, ortotipográfica y estilística de textos redactados en español.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Deculturas, S. Coop. And.
NIF F91489831
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 48,77 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Reverte-Aguilar S. L.
NIF B63606214
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 01/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Diseño y maquetación de archivos para su publicación, realización de
ilustraciones, diseño de cubiertas de libros o revistas, realización de infografías para publicaciones,
cartelería, invitaciones, folletos, carpetas, marcapáginas, etc...

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Valoración económica del precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de las muestras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Memoria descriptiva del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Agustin Herrero Aparicio
NIF 07829162P
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DiScript Preimpresión, S. L.
Identificador empresa B80908361
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Dosgraphic Integración Editorial s.l.
NIF B85130904
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Emiliano Molina Castellano
NIF 01936329M
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Fernando Fernández Ortega
NIF 53280149M
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

INNOVACION Y CUALIFICACION, S.L. (PODIPRINT)
NIF B92041839
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Milhojas Servicios Editoriales SCoopAnd
NIF F90090267
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PHERMAGRAFIC 2017 S.L.U.
NIF B90314923
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

REFERENCIAS CRUZADAS, S.L.U.
NIF B90373523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 42,83 EUR.

Ofertas recibidas 25
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Reverte-Aguilar S. L.
NIF B63606214
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SANTIAGO GARCIA HERNANDEZ
NIF 27323045B
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 01/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Importación de revistas al sistema OJS, gestión y actualización del sistema OJS
y actualización de parches de seguridad.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica del Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del servicio propuesto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Archiveranorte Consulting S.L. (CULTURAL HOSTING)
NIF B24648172
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

AW Soluciones Web, S.L.U.
NIF B21509625
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Pedro Antonio Fernández Gómez
NIF 47502270W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Xercode Media Software, SL
NIF B70220124
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2020 a las 09:00 horas

Telemática

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2020 a las 09:00 horas
Se publicará en Plataforma de Contratación con
antelación suficiente.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 57,14 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 01/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2020 a las 18:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 0 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/02/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/02/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4HeA8%2Bjkh457h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006204424 |  2021-560523 | Tue, 02 Feb 2021 12:04:17:415 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21086771206167759704518058871233483165 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4HeA8%2Bjkh457h85%2Fpmmsfw%3D%3D

